



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況  
及び業績予想の修正に関するお知らせ（連結）

平成 18 年 1 月 31 日

上場会社名 ASTI株式会社

(URL <http://www.asti.co.jp>)

(コード番号：6899 東証・名証各第 2 部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 岩田 善之

責任者役職・氏名 取締役管理本部長 渡辺 剛一

(TEL：(0538)66-5577)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

- ・たな卸資産のたな卸高は、帳簿たな卸によって算定しております。
- ・法定実効税率をベースとした年間予測税率により、法人税等を算定しております。
- ・その他影響額が僅少な項目につき、一部簡便的な処理を用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

- ・当連結会計年度から「退職給付に係る会計基準」の一部改正」及び「退職給付に係る会計基準」の一部改正に関する適用指針」を適用しております。これにより営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益が 21 百万円増加しております。
- ・当連結会計年度から「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しております。これにより税金等調整前四半期純利益が 14 百万円減少しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結（新規） 1 社（除外） - 社 持分法（新規） - 社（除外） - 社

2. 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	22,704	4.9	1,126	17.5	1,135	17.1	615	0.3
17 年 3 月期第 3 四半期	21,644	15.7	958	1.2	969	8.5	617	21.0
(参考) 17 年 3 月期	30,079		1,517		1,481		889	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	91	61	-	-
17 年 3 月期第 3 四半期	93	27	-	-
(参考) 17 年 3 月期	131	80	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

2. 当第 3 四半期末の発行済株式数は、平成 17 年 12 月に行った一般募集並びに第三者割当増資により、1,100,000 株増加し、7,742,517 株となっております。

[ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 3 四半期におけるわが国の経済は、企業収益の改善、設備投資の増加等を背景に景気は緩やかに回復している一方、個人消費は回復基調が見られるものの、年金問題・税制改革等の将来不安要因の影響から、まだまだ本格的な回復とは言い難い状況が続いております。

このような情勢の中、当社グループの業績は、情報通信機器・制御機器分野での販売減はあったものの、車載電装品分野の販売が堅調に推移し、売上高は 22,704 百万円（前年同期比 4.9% 増）となりました。また、利益面におきましては、情報通信機器分野において利益減があったものの、車載電装品分野における車載・船舶用ワイヤーハーネス、コーナーセンサーユニットの販売増が利益増に貢献し、営業利益は 1,126 百万円（同 17.5% 増）経常利益は 1,135 百万円（同 17.1% 増）となりました。なお、第 3 四半期純利益は 615 百万円（同 0.3% 減）となりましたが、これは、前年第 3 四半期において連結上の税金費用が、通常期に比して少なかったためであります。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株 主 資 本 比 率	1 株 当 たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	18,128	10,231	56.4	1,327 25
17年3月期第3四半期	16,651	7,929	47.6	1,198 74
(参考)17年3月期	15,234	8,166	53.6	1,232 32

(注)当第3四半期末の発行済株式数は、平成17年12月に行った一般募集並びに第三者割当増資により、1,100,000株増加し、7,742,517株となっております。

## [ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期における総資産は、18,128百万円（前連結会計年度比2,894百万円増）となりました。これは、売上債権、たな卸資産及び有形固定資産の増加が主な要因であります。また、株主資本は10,231百万円（同2,065百万円増）となりました。これは、一般募集並びに第三者割当増資を行ったことが主な要因であります。

以上の結果、株主資本比率は56.4%となり、前連結会計年度末と比較して2.8%増加しております。

## 3. 平成18年3月期の業績予想数値の修正（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

平成17年11月16日に発表いたしました平成18年3月期の業績予想数値を下記のとおり修正いたします。

## (1) 連結業績予想数値

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
前 回 発 表 予 想 ( A )	30,450	1,490	850
今 回 修 正 予 想 ( B )	31,060	1,630	900
増 減 額 ( B - A )	610	140	50
増 減 率 ( % )	2.0	9.4	5.9

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 129円25銭

## [ 業績予想に関する定性的情報等 ]

平成18年3月期の連結業績予想につきましては、新規連結海外子会社の立上げに係る損失等が見込まれるものの、第3四半期の業績が当初計画を上回る状況で推移したことに伴い、通期の業績が順調に推移すると予想されることから、売上高は31,060百万円(当初予想比2.0%増)、経常利益は1,630百万円(同9.4%増)、当期純利益は900百万円(同5.9%増)にそれぞれ修正いたします。

## (2) 個別業績予想数値

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
前 回 発 表 予 想 ( A )	29,350	1,400	790
今 回 修 正 予 想 ( B )	30,010	1,650	940
増 減 額 ( B - A )	660	250	150
増 減 率 ( % )	2.2	17.9	19.0

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 134円99銭

## [ 業績予想に関する定性的情報等 ]

平成18年3月期の個別業績予想につきましては、売上高は30,010百万円(当初予想比2.2%増)、経常利益は1,650百万円(同17.9%増)、当期純利益は940百万円(同19.0%増)にそれぞれ修正いたします。主な要因は連結業績予想の要因と同様であります。

(注)1. 上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 1株当たり予想当期純利益は、増資日をもって株式数が増加したのものとして期中平均発行済株式総数に基づき算出しております。

## 1 .(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

	当 四 半 期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前 年 四 半 期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参 考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	784	492	292		419
受取手形及び売掛金	6,799	6,666	133		6,127
たな卸資産	3,864	3,934	70		2,977
その他	1,005	797	208		897
流動資産合計	12,454	11,890	563	4.7	10,422
固定資産					
有形固定資産	4,270	3,420	850		3,437
無形固定資産	109	107	1		117
投資その他の資産	1,294	1,233	61		1,256
固定資産合計	5,674	4,761	913	19.2	4,811
資産合計	18,128	16,651	1,476	8.9	15,234
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	3,265	3,507	241		3,086
短期借入金	2,718	3,632	913		1,848
その他	1,346	1,145	200		1,589
流動負債合計	7,330	8,285	954	11.5	6,523
固定負債					
長期借入金	252	133	118		234
役員退職慰労引当金	269	248	20		252
固定負債合計	521	381	139	36.6	486
負債合計	7,851	8,666	815	9.4	7,009
(少数株主持分)					
少数株主持分	45	55	9	17.7	57
(資本の部)					
資本金	1,839	1,156	683	59.1	1,156
資本剰余金	2,003	1,321	681	51.6	1,321
利益剰余金	6,163	5,393	770	14.3	5,659
その他有価証券評価差額金	177	86	90	104.8	100
為替換算調整勘定	71	12	83	690.8	52
自己株式	22	15	7	45.5	19
資本合計	10,231	7,929	2,301	29.0	8,166
負債、少数株主持分及び資本合計	18,128	16,651	1,476	8.9	15,234

2 .(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

	当 四 半 期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)	前 年 四 半 期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期)	増 減		(参 考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	22,704	21,644	1,059	4.9	30,079
売上原価	20,088	19,291	796	4.1	26,683
売上総利益	2,616	2,352	263	11.2	3,395
販売費及び一般管理費	1,489	1,393	96	6.9	1,877
営業利益	1,126	958	167	17.5	1,517
営業外収益	115	66	48	72.7	104
営業外費用	106	56	50	89.3	140
経常利益	1,135	969	165	17.1	1,481
特別利益	4	29	25	85.7	28
特別損失	24	5	18	336.1	20
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,114	993	121	12.2	1,489
税金費用	496	366	129	35.4	587
少数株主利益	2	9	6	70.9	12
四半期(当期)純利益	615	617	1	0.3	889